ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.04.2023 № 688
г. Богданович

О перечне должностных лиц органов местного самоуправления городского
округа Богданович, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях

В соответствии с частью 7 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, статьями 44 и 46-3 Закона Свердловской
области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на
территории Свердловской области», Законом Свердловской области от 27.12.2010
№ 116-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области,
государственным полномочием Свердловской области по определению перечня
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области», статьей 28
Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц органов местного самоуправления,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в
соответствии с Законом Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об
административных правонарушениях на территории Свердловской области» в новой
редакции (прилагается).

2. Установить, что протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных статьями Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, составляются должностными лицами органов местного
самоуправления городского округа Богданович при осуществлении муниципального
контроля, определенными Законом Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об
административных правонарушениях на территории Свердловской области».

3. Полномочия должностных лиц, указанных в утвержденных перечнях, по
составлению протоколов о совершении соответствующих административных
правонарушений являются прямыми должностными обязанностями
соответствующих должностных лиц органов местного самоуправления городского
округа Богданович.

4. Признать утратившими силу:
4.1. Постановление главы городского округа Богданович от 18.05.2021 № 622

«О перечне должностных лиц органов местного самоуправления, муниципальных
учреждений и предприятий городского округа Богданович, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях»;

4.2. Постановление главы городского округа Богданович от 27.10.2021 № 1400
«О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович
от 18.05.2021 № 622 «О перечне должностных лиц органов местного самоуправления,
муниципальных учреждений и предприятий городского округа Богданович,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд